

Mokradła znikają z krajobrazu Puszczy Bolimowskiej

data aktualizacji: 2020.02.02 autor: Joanna Młynarczyk



(fot. Joanna Młynarczyk)

Kilkadziesiąt osób wzięło udział w organizowanym już po raz siódmy Zimowym Spacerze Pieszym po Puszczy Bolimowskiej. Uczestnicy przeszli szlakiem rezerwatów przyrody: Ruda-Chlebacz, Kopanicha oraz Rawka.

- Przyroda na szczęście częściowo zachowuje się tak jak zimą, dlatego będziemy mogli zobaczyć stan roślin leśnych typowy dla tej pory roku, a może nawet uda nam się zaobserwować niektóre gatunki ptaków - mówiła na starcie Agnieszka Pruszkowska z Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego. - Chcielibyśmy jednak podczas tego spaceru skupić się głównie na Światowym Dniu Mokradeł, który przypada 2 lutego. Trasa spaceru przebiega w pobliżu obszarów mokradłowych - rezerwatu Ruda, Kopanicha i Rawka, a wszystkie one są terenami podmokłymi.

Podczas spaceru Agnieszka Pruszkowska mocno podkreślała znaczenie tych obszarów, informowała też jakie gatunki roślin i ptaków można na nich spotkać, a jakie niestety są zagrożone.

- W ciągu kilku ostatnich lat, w skali globalnej, znikło aż 87 procent mokradeł, to bardzo dużo. Wraz

z tymi terenami znikają gatunki roślin, owadów i zwierząt. Jeśli chodzi o różnorodność gatunkową, środowisko ubożeje. Te obszary są nam potrzebne jako rezerwuar wody, żebyśmy mogli korzystać z niej w okresie letnim. Dlatego jeśli nie będziemy dbać o torfowiska, starorzecza, podmokłe łąki, to niestety, ale okresy suszy będą dla nas coraz mocniej odczuwalne. Poza tym znikają na zawsze niektóre gatunki roślin i ptaków. Już teraz brakuje w parku storczyków, a jeśli chodzi o ptaki od kilku lat nie widać czajek czy derkaczy - informowała.

Poza Agnieszką Pruszkowską, drugim przewodnikiem podczas spaceru była Kinga Nowak, również z Oddziału Terenowego Bolimowskiego Parku Krajobrazowego, a także członkowie PTTK Szaniec - Ireneusz Cybulski oraz Katarzyna Wielemborek-Szkup.

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/34517-mokradla-znikaja-z-krajobrazu-puszczy-bolimowskiej>